



184 EREDUA AURKEZTEKO DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Horiek lehen posizioagatik bereziko dira irizpide hauen arabera:

1. mota: Pertsona edo entitate aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, aurrerago atal hauetan eta foru agindu honetako eranskinean azaltzen dena.

2. mota: Entitatearen erregistroa eta pertsona edo entitate bazkidearen, oinordekoaren, erkidearen edo partaidearen erregistroa. 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago

Aurkezpenaren ordena erregistro motarena izango da. 1. motako erregistro bakarra egongo da, eta 2. motakoen kasuan, erregistro kopurua entitateak eta pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaide bakoitzak aitortutako

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkeraldera lerrotatuko dira oro har, eta eskuinaldetik zurienez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkeraldetik zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu guztiek izango dute edukia. edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetiko/alfanumerikoak zurienez joango dira

Taldeakako aurkezpena egiten bada (entitate aitortzaile bat baino gehiago artxibo berean) fitxategiaren lehen erregistro moduan zero motako erregistro bat aurkeztuko da, foru agindu honetako apartatu honetan bertan erregistro mota horretarako deskribatzen den diseinuari jarraikiz. Horrek aurkezpena egiteaz arduratzen den pertsona edo entitatearen datuak jasoko ditu, eta nahitaezkoa izango da per tsona edo entitate hori fitxategian aitortzaile bezala ere azaldu arren. Ondoren, lehen aitortzailearen datuak jarriko dira (1. mota), gero entitatearen erregistroak eta pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaidearenak (2. mota); jarraian, hurrengo aitortzailearen datuak, eta horrela hurrenez hurren.



184 EREDUA

A. 0. motako erregistroa: PERTSONA EDO ENTITATE AURKEZLEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «0» konstantea (zero).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «184» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Fitxategian sartutako aitortpenen zerga ekitaldiari dagozkion lau zenbakiak.
9-17	Alfanumerikoa	PERTSONA EDO ENTITATE AURKEZLEAREN IFZ Pertsona edo entitate aurkezlearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.
18-57	Alfanumerikoa	PERTSONA EDO ENTITATE AURKEZLEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA 1. motako erregistroan aitortzailearentzat adierazi den irizpide berberari jarraituz beteko da.
58-109	Alfanumerikoa	PERTSONA EDO ENTITATE AURKEZLEAREN HELBIDEA Eremu hau bederatzitan banatzen da 58-59 SG: bide publikoaren siglak. 60-79 Bide publikoa: bide publikoaren izena. Alfabetikoa izan behar du eta, beraz, izenak zenbakiak dituenean hizkiekin adieraziko da (adibidez: maiatzaren 1a, imaiatzaren lehenai idatziko da). Errepidea denean, km laburdura jarriko da bukaeran 80-84 Zenbakia: Etxearen zenbakia edo puntu kilometrikoa (dezimalik gabe). Numerikoa izan behar du eta bost posiziotakoa. 85-86 Eskailera 87-88 Oina 89-90 Atea 91-95 Posta kodea: Aurkezlearen zerga helbideari dagokiona. Numerikoa izan behar du eta bost posiziotakoa. 96-107 Udalerria: Hamabi posizio hartzen ditu. Izenak hamabi karaktere baino gehiago baditu, lehen hamabiak jarriko dira, artikulurik eta preposiziorik gabe.

108-109: Probintzia kodea: Pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaidearen erregistroan «Probintzia kodea» eremua betetzeko adierazi den irizpide berberari jarraikiz beteko da (2. motako erregistroa, 76. posizioa –Orri mota– «S» letraduna). Numerikoa. Aitorpen honetan adierazten den helbideak izaera informatiboa baino ez du, eta inoiz ere ez da aitorpen espresutzat hartuko Zergen Foru Arau Orokorrak 48.3 artikuluan jasotakoaren ondorioetarako

110-114 Numerikoa

ENTITATE AITORTZAILEAK GUZTIRA

Bost posizioko eremu numerikoa. Taldekako igorpenean sartu diren entitate aitor tzaile guztien kopurua adierazi behar da (1. motako erregistro grabatuen kopurua).

115-123 Numerikoa

PERTSONA EDO ENTITATE BAZKIDE, OINORDEKO, ERKIDE EDO PARTAIDEEN ERREGISTROAK, GUZTIRA

9 posizioko eremu numerikoa. Taldekako igorpenean pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaidearen 2. motako zenbat erregistro sartu diren adieraziko da. Kopuru horrek bat etorri behar du igorpenean sartutako aitor tzaileen 1. motako erregistroetan (136tik 144ra arte posizioetan) adierazitako kopuruen baturarekin (Pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaideen erregistro kopurua (2. motako erregistroak), 76. posizioan, Orri mota, «S» dutenak).

124

ZURIUNEAK

125-173 Alfnumerikoa

HARREMANETARAKO PERTSONA

Eremu hau bitan banatzen da:

125-333 TELEFONOA: Bederatzi posizioko eremu numerikoa.

134-173 DEITURAK ETA IZENA: 1. motako erregistroan aitortzailearentzat adierazi den irizpide berberari jarraituta beteko da.

174-500

ZURIUNEAK

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.



184 EREDUA

A 1. motako erregistroa:

AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «1» zenbaki konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «184» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	ENTITATE AITORTZAILEAREN IFZ Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatearen IFZ adieraziko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira
18-57	Alfanumerikoa	ENTITATE AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA Entitatearen izen osoa adierazi behar da, anagramarik gabe. Eremu honetan ez da inoiz ere jarriko merkataritza izenik.
58		ZURIUNEAK
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da 59-67 TELEFONOA: 9 posizioko eremu numerikoa. 68-107 DEITURAK ETA IZENA: jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA Aurkezten dena bigarren edo ondorengo aitortpen bat denean, honako eremu hauetako bat beteko da derrigorrez: 121 AITORPEN OSAGARRIA:

"C" jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorten batean aipatu gabe utzi ziren ordainketak sartzea bada.

122 ORDEZKO AITORPENA:

"S" jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitorten bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Aurreko aitorten bat bakarrik baliogabetu dezake ordezko aitorten batek.

123-135

ZURIUNEAK

136-144 Numerikoa

PERTSONA EDO ENTITATE BAZKIDE, OINORDEKO, ERKIDE EDO PARTAIDEEN ERREGISTRO KOPURUA GUZTIRA

Entitate aitortzaileak 2. motako xehetasun erregistroan pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaideen zenbat erregistro aitortu dituen adierazi behar da (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaideen erregistro kopurua (2. motako erregistroak), 76. posizioan, Orri mota, «S» dutenak). Pertsona edo entitate aitortu edo baimendu bat erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada, zerrendaturik ageri den adina aldiz zenbatuko da. (2. motako erregistroen kopurua).

145-146 Numerikoa

ERRENTAK ESLEITZEKO ARAUBIDEAN DAUDEN ENTITATEAK, GIPUZKOAN HELBIDERATUAK.

2 posizioko eremu numerikoa.

Eremu hau bitan banatzen da:

145 Entitate mota: eremu numerikoa. Entitate mota adierazten duen digitoa jarriko da, zerrenda honen arabera:

1. Sozietate zibila.
2. Ondasun erkidegoa.
3. Onartu gabeko heren tzia.
4. Jabeen erkidegoa.
5. Bestelakoak.

146 Jarduera nagusia (Gakoa): eremu numerikoa. Entitateak egiten duen jarduera nagusiari dagokion digitoa jarriko da, zerrenda honen arabera:

1. Jarduera enpresariala
2. Jarduera profesionala
3. Ondasun higiezinaren edukitza eta administrazioa.
4. Balore edo aktibo finantzarioen edukitza eta administrazioa
5. Bestelakoak

147-155 Alfnumerikoa

ERRENTAK ESLEITZEKO ARAUBIDEAN DAUDEN ENTITATEAK, ATZERRIAN ERATUAK

Bi azpieroitu ditu:

147 - Entitate mota: eremu numerikoa. Entitate mota adierazten duen digitoa jarriko da, zerrenda honen arabera:

1. Nortasun juridiko propioa duen korporazio, elkarte edo entea.
2. Korporazio edo ente independentea, nortasun juridiko propioa gabea.
3. Bi pertsonarenak edo gehiagorenak diren ondasunen multzo unitarioa, nortasun juridiko propioa gabea.
4. Bestelakoak.

148 - Xedea (Gakoa): eremu alfabetikoa. Entitate aitortu - tzaileak duen jarduera edo xede nagusia adieraziko da, zerrenda honen arabera:

- A. Jarduera enpresarial bat egitea (produkzioa, erauzketa, industria, merkataritza, ondasun edo produktuen banaketa).
- B. Jarduera profesional bat egitea (aholkularitza, kontabilitate - tza, bitartekaritza, jarduera artistikoa)

149 – 150 Herrialdearen gakoa: eremu alfabetikoa. Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatea atzerrian eratu baldin badago, eratu den herrialde edo lurraldeari dagokion bi digitoak jarri behar dira. Horretarako, kontuan hartuko dira abenduaren 21eko 1070/2011 Foru Agindua herrialde eta lurraldeei dagokienez III. eranskinean onartu zituen kodeak. Ezegoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zergadunak, establezimendu iraunkorrik gabe dihardutenek, ez-egoiliarren kontuengatik lortutako etekinak aitortzeko erabili behar den 291 eredu eta aurkezpen moduak onartu zituen foru agindu horrek.

151 – 155 Kide egoiliarrei esleigarri zaien errenta portzen - tajea: eremu numerikoa. Entitateko kide egoiliarrei esleigarri zaien errenta zatiaren portzentajea adieraziko da. Eremu hau bitan banatuta dago:

151 – 153 Osoa: Numerikoa. Zati osoa. Portzentajearen zati osoa jarri behar da (ez badu, zeroak idatzi).

154 – 155 Hamartarra: Numerikoa. Zati hamartarra. Portzentajearen zati hamartarra jarri behar da (ez badu, zeroak idatzi).

156 Alfabetikoa

TRIBUTAZIOA SOZIJETATEN GAINKO ZERGAREN ARAUBIDEA

X» adieraziko da baldin eta errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kide guztiak sozietateen gaineko zergaren zergadunak edo establezimendu iraunkorra duten ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunak badira.

157-171 Numerikoa

ERAGIKETA BOLUMENAREN ZENBATEKOA

13 posizioko eremu numerikoa: Eragiketa bolumenaren zenbatekoa adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Ondorio hauetarako, entitateak egindako jarduera ekonomiko guztien eragiketa bolumentzat hartuko da jardueraren barruko ondasun entregetan eta zerbitzu prestazioetan lortutako kontraprestazioen zenbateko osoa, balio erantsiaren gaineko zerga eta, halakorik badago, baliokidetasun errenergua alde batera utzita.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira

Eremu hau bitan bana tzen da:

157-169: Zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarri.

170-171: Zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarri.

172-180 **Alfanumerikoa**

ORDEZKARIAREN IFZ

Errentak esleitu dituen entitatea ordezkari tzen duen per - tsona edo entitatearen IFZ adieraziko da.

Eremu hau eskuinaldetik hasiko da bete tzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira

181-220 **Alfanumerikoa**

PERTSONA EDO ENTITATE ORDEZKARIAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA

Pertsona fisikoa bada, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.

Pertsona juridikoentzat eta errentak esleitzeko araubidera bildutako entitateentzat, aldiz, sozietate izen osoa jarri behar da, anagramarik gabe

Eremu honetan ez da inoiz ere jarriko merkataritza izenik.

221-500

ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerretik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerretik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.



B.- 2. Motako erregistroa

ENTITATEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA "2" konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA "184" konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
9-17	Alfanumerikoa	ENTITATE AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	ENTITATEAREN IFZ 1. motako erregistroan, «Entitate aitortzailearen IFZ» eremua betetzeko 9-17 posizioetan adierazitako berbera jarriko da.
27-35		ZURIUNEAK
36-75	Alfanumerikoa	ENTITATE AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIJETATE IZENA 1. motako erregistroan, «Entitate aitortzailearen izena edo sozietate izena» eremua betetzeko 18-57 posizioetan adierazitako berbera jarriko da.
76	Alfabetikoa	ORRI MOTA «E» konstantea.
77	Alfabetikoa	GAKOA Aitortzen ari den erregistroari dagokion gako alfabetikoa adieraziko da, zerrenda honen arabera: A. Kapital higigarriaren etekinak C. Kapital higiezinaren etekinak D. Jarduera ekonomikoen etekinak. F. Ondare elementuen eskualdaketetatik eratorri gabeko ondare irabazi eta galerak.

Gako honen bitartez adierazi behar da ekitaldian zehar Espainian zein atzerrian izandako ondare irabazi eta galeren zenbateko osoa, ondare elementuen eskualdaketatik ez datorrena. Ekitaldiari benetan egozten zaizkion ondare irabazi eta galerak adierazi behar dira.

G. Ondare elementuen eskualdaketatik eratorritako ondare irabazi eta galerak

Gako honen bitartez aitortuko da ekitaldian zehar Espainian zein atzerrian izandako ondare irabazi eta galeren zenbateko osoa, ondare elementuen eskualdaketatik datorrena. Alde batera utziko dira jarduera ekonomikoei atxikitako ondare elementuetatik eratorritakoak, halakorik badago. Ekitaldiari benetan egozten zaizkion ondare irabazi eta galerak adierazi behar dira

R. Jarduera ekonomikoei atxikitako ondare elementuetatik eratorritako irabazi eta galerak.

H. Errenta esleigarria sozietateen gaineko zergaren arabera zehazten duten entitateak

Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kide guztiak sozietateen gaineko zergaren zergadunak edo ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunak badira (azkenak establezimendu iraunkorarekin), pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaideen errenta esleigarria sozietateen gaineko zergaren arauen arabera zehaztuko da.

I. PFEZaren 3/2014 Foru Arauko kenkariak

Gako honen bidez adierazi behar da zer zenbatekok era tzen duen kenkarirako oinarria Per tsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 3/2014 Foru Arauan aurreikusita dauden kon tzep tuetako batengatik.

J. SZren 2/2014 Foru Arauko kenkariak.

Gako hau bete behar da errentak esleitzeko araubidera bildutako entitateetako pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaideak sozietateen gaineko zergaren zergadunak edo ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunak direnean (azken horiek establezimendu iraunkorarekin). Gako honen bidez adierazi behar da zer zenbatekok eratzen duen kenkarirako oinarria Sozietateen gaineko Zergaren urtarilaren 17ko 2/2014 Foru Arauan aurreikusita dauden kontzeptuetako batengatik.

K. Entitateak jasandako atxikpenak eta konturako sarrerrak.

Hemen adierazi behar dira pertsona fisikoen errentaren gaineko zergarengatik, sozietateen gaineko zergarengatik edo ez-egoiliarren errentaren gaineko zergarengatik errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateari aitortzen den zergaldian egin zaizkion atxikpenak eta konturako sarrerrak.

78-79 Alfanumerikoa

AZPIGAKOA

Aitortzen ari den erregistroari dagokion azpigako numerikoa edo alfabetikoa adieraziko da, zerrenda honen arabera:

A gakoa (Kapital higigarriaren etekinak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

03. Integratu gabeko kopuru aplikagarriak

04. Guztira lotutako etekinak, PFEZaren 3/2014 FAko 34., 35. eta 36. artikuluetan jasotakoak
05. Guztira lotutako etekinak, PFEZaren 3/2014 FAko 37. artikuluan jasotakoak.

C gako (Kapital higiezinaren etekinak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

03. Integratu gabeko kopuru aplikagarriak.
04. Guztira lotutako etekinak, PFEZaren 3/2014 FAko 32.1 artikuluan jasotakoak.
05. Guztira lotutako etekinak, PFEZaren 3/2014 FAko 32.2. artikuluan jasotakoak.

D gako (Jarduera ekonomikoen etekinak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

01. Lortutako etekinak, guztira.
03. 2 edo 5 urtetik gorako epean sortutako etekina edo denboran modu irregularrean lortuta bezala kalifikatua.

F gako (Ondare elementuen eskualdaketatik eratorri gabeko irabazi eta galerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoa:

01. Irabaziak
02. Galerak.

G gako (Ondare elementuen eskualdaketatik eratorritako irabazi eta galerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoa

01. Irabaziak.
02. Galerak.

R gako (Jarduera ekonomikoei atxikitako ondare elementuetatik eratorritako irabazi eta galerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoa:

01. Irabaziak
02. Galerak.

I gako (PFEZaren 3/2014 FAko kenkariak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

02. Entitate jakin batzuei dohaintzak eta ekarpenak egiteagatik.
04. Jarduera ekonomikoen kenkariak.
05. Nazioarteko zergapetze bikoitzaren kenkariak (atzerrian ordaindutako zenbatekoa).
06. Enpresa berrietan edo osatu berrietan inbertitzeagatik
09. Bestelako kenkariak

J gako (SZren 2/2014 FAko kenkariak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

01. Nazioarteko zergapetze bikoitzarengatik (atzerrian ordaindutako zenbatekoa).
02. Kuotan mugatutako kenkariak.
03. Entitateei egindako dohaintzen kenkariak.
04. Bestelako kenkariak

K gako (Entitateak jasandako atxikpenak eta konturako sarrerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak

01. Kapital higigarriaren etekinengatik. Atxikipenen eta konturako sarreren batura

02. Hiri-ondasun higiezinaren errentamenduarengatik (jarduera ekonomikoa izan edo ez). Atxikipenen eta konturako sarreren batura.

03. Jarduera ekonomikoen etekinengatik (hiri-ondasun higiezin errentamenduak izan ezik). Atxikipenen eta konturako sarreren batura.

04. Ondare irabaziengatik. Atxikipenen eta konturako sarreren batura.

05. Bestelako kontzeptuengatik. Atxikipenen eta konturako sarreren batura.

80-81

ZURIUNEAK

82

Numerikoa

ETEKINAK ZEHAZTEKO ARAUBIDEA

«Gakoa» eremuan, entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan, «D» jarri bada, eremu honetan adierazi behar da zer araubide aplikatzen den errentak esleitzen dituen entitatearen jarduera ekonomikoen etekinak zehazteko. Horretarako, bi gako numeriko hauetako bat jarri behar da, dagokionaren arabera:

1. Zuzeneko zenbatespena, modalitate arrunta
2. Zuzeneko zenbatespena, modalitate erraztua

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

83

Numerikoa

JARDUERA MOTA

«Gakoa» eremuan, entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan, «D» jarri bada, eremu honetan jarduera mota edo izaera adierazi behar da, eta horretarako, bost gako hauetako bat jarriko da, dagokionaren arabera:

1. Merkataritza izaerako jarduera enpresarialak.
2. Nekazaritza eta abeltzaintza jarduerak.
3. Merkataritza kanpoko beste jarduera enpresarial batzuk.
4. Arte edo kirol arloko jarduera profesionalak.
5. Gainerako jarduera profesionalak.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

84-87

Numerikoa

JEZAREN TALDEA EDO EPIGRAFEA

«Gakoa» eremuan, entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan, «D» jarri bada, eremu honetan adierazi behar da egiten den jarduera zer talde edo epigrafetan dagoen sailkatuta jarduera ekonomikoen gaineko zergaren ondoretarako.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

88-124

ZURIUNEAK

125-137

Numerikoa

DOIKETAK: GEHIKUNTZAK

«Gakoa» eremuan, entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan, «H» jarri bada, eremu honetan komarik eta zeinu hamartarrik gabe adierazi behar da zer zenbateko gehitu behar zaizkion kontabilitate emaitzari Sozietateen gaineko Zergaren 2/2014 Foru Arauan eta aplikatu beharreko gainerako zerga arauetan ezarritakoaren arabera, entitatearen ekitaldiko errenta fiskala zehazteko.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

125-135: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

136-137: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

138-150 Numerikoa

DOIKETAK: GUTXIPENAK

«Gakoa» eremuan, entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan, «H» jarri bada, eremu honetan komarik eta zeinu hamartarrik gabe adierazi behar da zer zenbateko kendu behar zaizkion kontabilitate emaitzari Sozietateen gaineko Zergaren 2/2014 Foru Arauan eta aplikatu beharreko gainerako zerga arauetan ezarritakoaren arabera, entitatearen ekitaldiko errenta fiskala zehazteko

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

138-148: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

149-150. Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

151-164 Alfnumerikoa

SARRERA OSOAK/SORTUTAKO ETEKINEN ZENBATEKOA/KONTABILITATE EMAITZA

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan kapital higigarriarengatik izandako sarrera osoak adierazi behar dira, PFEZaren 3/2014 FAko 34., 35. eta 36. artikuluetan aurreikusiak. Zenbateko honetan kapital propioak hirugarrenei laga tze agatik errentak esleitzen dituen entitatearen alde sortutako etekinak ere sartuko dira

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan kapital higigarriarengatik izandako sarrera osoak adierazi behar dira, PFEZaren 3/2014 FAko 37. artikuluan aurreikusiak.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan kapital higiezinarengatik izandako sarrera osoak adierazi behar dira, PFEZaren 3/2014 FAko 32.1 artikuluan aurreikusiak. Zenbateko honetan sartuko dira errentak esleitzen dituen entitatearen alde ekitaldian sortutako etekinak, aipatutako artikuluan adieraziak.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan kapital higiezinarengatik izandako sarrera osoak adierazi behar dira, PFEZaren 3/2014 FAko 32.2 artikuluan aurreikusiak. Zenbateko honetan sartuko dira errentak esleitzen dituen entitatearen alde ekitaldian sortutako etekinak, aipatutako artikuluan adieraziak.

«Gakoa» eremuan, entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan, «D» jarri bada, eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateak kasuan kasuko jarduera ekonomikoari dagokionez lortu dituen sarreren zenbateko osoa.

«Gakoa» eremuan, entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan, «H» jarri bada, eremu honetan adieraziko da entitateak merkataritza eta kontabilitate arau aplikagarrien arabera prestatu behar dituen urteko kontuetan ageri den kontabilitate emaitza.

Eremu hau bitan banatuta dago:

151. Zeinua: «N» jarriko da sarrera osoen zenbatekoa, sorrarazitako etekinen zenbatekoa edo kontabilitate-emaitza negatiboa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tarte bat izango da

Eremu hau bitan banatzen da:

152-164. Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa. Sarrera osoen zenbatekoa, sorrarazitako etekinen zenbatekoa edo kontabilitate-emaitza adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira

Eremu hau bitan banatuta dago:

152-162: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

163-164: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan zeinurik eta koma hamartarrik gabe adierazi behar da PFEZaren 3/2014 FAko 37. artikuluan aurreikusita dauden kapital higigarriaren etekinetatik fiskalki kengarriak diren gastuen zenbateko osoa.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan zeinurik eta koma hamartarrik gabe adierazi behar da PFEZaren 3/2014 FAko 32.2 artikuluan aurreikusita dauden kapital higiezinaren etekinetatik fiskalki kengarriak diren gastuen zenbateko osoa.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «D» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan zeinurik eta koma hamartarrik gabe adieraziko da jarduera ekonomikoen etekinetatik fiskalki kengarriak diren gastuen zenbateko osoa. Hala badagokio, barruan sartuko da zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate erraztuan aurreikusita dagoen oroharreko gastua, beste gastu batzuen orde.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

165-174: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

175-176: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

177-190 **Alfanumerikoa**

ERRENTA ESLEIGARRIA/AURRETIKO ETEKIN ESLEIGARRIA

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan adieraziko da PFEZaren 3/2014 FAko 34., 35. eta 36. artikuluetan aurreikusitako kapital higigarriaren etekinengatik esleigarria den errentaren zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan adieraziko da PFEZaren 3/2014 FAko 37. artikuluan aurreikusitako kapital higigarriaren etekinengatik esleigarria den errentaren zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan adieraziko da PFEZaren 3/2014 FAko 32.1 artikuluan aurreikusitako kapital higiezinaren etekinengatik esleigarria den errentaren zenbatekoa

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan adieraziko da PFEZaren 3/2014 FAko 32.2 artikuluan aurreikusitako kapital higiezinaren etekinengatik esleigarria den errentaren zenbatekoa

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «D» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan sarrera osoen eta gastu kengarrien arteko diferentzia adieraziko da. Hala badagokio, barruan sartuko da, beste gastu batzuen orde, zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate erraztuan aurreikusita dagoen oroharreko gastua.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «H» adierazi bada, eremu honetan entitateko kideei ekitaldian esleitu beharreko errentaren zenbatekoa jarri behar da.

177. Zeinua: «N» jarriko da errenta esleigarriaren edo aurretiko etekin esleigarriaren zenbatekoa negatiboa denean. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tarte bat izango da.

178-190: Zenbatekoa: 13 posizioeko eremu numerikoa. Errenta esleigarriaren edo aurretiko etekin esleigarriaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

178-188: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

189-190: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

191-195 Numerikoa

INTEGRAZIOZ KANPOKO PORTZENTAJEA

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «03» jarri bada, eremu honetan integrazioz kanpoko ondoko portzentajeak adieraziko dira, kontuan izanik PFEZaren 3/2014 FAko 37. artikuluan aurreikusitako etekinei soilik aplikatuko zaizkiela (05 azpigakodunei):

1. Etekinak bi urtetik gorako epean sortu badira: %40

2. Etekinak bost urtetik gorako epean sortu badira, edo arauzko eran jotzen bada denboran modu irregular nabarmenean lortu direla: %50.

Errentak esleitzen dituen entitatean pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergadun diren kideei bakarrik aplikatuko zaizkie integrazioz kanpoko portzentajeak.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «03» jarri bada, eremu honetan integrazioz kanpoko ondoko portzentajeak adieraziko dira, kontuan izanik PFEZaren 3/2014 FAKo 32.2 artikuluan aurreikusitako etekinei soilik aplikatuko zaizkiela:

1. Etekinak bi urtetik gorako epean sortu badira: %40

2. Etekinak bost urtetik gorako epean sortu badira, edo arauzko eran jotzen bada denboran modu irregular nabarmenean lortu direla: %50.

Errentak esleitzen dituen entitatean pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergadun diren kideei bakarrik aplikatuko zaizkie integrazioz kanpoko portzentajeak.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «D» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «03» jarri bada, eremu honetan integrazioz kanpoko portzen aje hauek adieraziko dira:

1. Jarduera ekonomikoaren etekin garbiak bi urtetik gorako sorreraldia badu eta aldizka edo maiz lor tzen ez bada: %40.

2. Etekinak bost urtetik gorako sorreraldia badu, edo arauzko eran jotzen bada denboran modu irregular nabarmenean lortu dela: %50.

Errentak esleitzen dituen entitatean pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergadun diren kideei bakarrik aplikatuko zaizkie integrazioz kanpoko portzentajeak.

Eremu hau bitan banatuta dago:

191-193: Osoa: Numerikoa. Zati osoa. Portzentajearen zati osoa jarri behar da (ez badu, zeroak ida tzi)

194-195: Hamartarra: Numerikoa. Zati hamartarra. Portzen - tajearen zati hamartarra jarri behar da (ez badu, zeroak ida tzi)

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango

196-207 Alfnumerikoa

SARRERA OSOAK/INTEGRAZIOZ KANPOKO PORTZENTAJEA APLIKAGARRI ZAION ERRENTA ESLEIGARRIA

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «03» jarri bada, eremu honetan integrazioz kanpoko portzentaje bera aplikagarri zaien sarrera osoen zatiaren zenbatekoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Errentak esleitzen dituen entitatean pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergadun diren kideei bakarrik aplikatuko zaizkie integrazioz kanpoko portzentajeak.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «03» jarri bada, eremu honetan integrazioz kanpoko portzentaje bera aplikagarri zaien sarrera osoen zatiaren zenbatekoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. errentak esleitzen dituen entitatean pertsona fisikoen errentaren gaineko Zergaren zergadun diren kideei bakarrik aplikatuko zaizkie integrazioz kanpoko portzentajeak.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «D» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «03» jarri bada, eremu honetan integrazioz kanpoko portzentaje bera aplikagarri zaion etekin garbiaren zatiaren zenbatekoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Errentak eslei tzen dituen entitatean pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergadun diren kideei bakarrik aplikatuko zaizkie integrazioz kanpoko portzentajeak.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

196. Zeinua: Eremu alfabetikoa. Eremu hau beteko da kenkarirako eskubidea duen errenta esleigarriaren balioa 0 (zero) baino txikiagoa denean. Kasu horretan «N» jarriko da. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tarte bat izango da.

197-207: Zenbatekoa. 11 posizioko eremu numerikoa. Zenbatekoak ez du inolako zeinurik eramango aurretik (+/-), ezta koma hamartarrik ere.

Eremu hau bitan banatuta dago:

197-205: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

206-207: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango

208-220 Numerikoa

IRABAZIAK / GALERAK

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «F» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan ekitaldian ego tzi beharreko ondare irabazien zenbatekoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «F» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan ekitaldian ego tzi beharreko ondare galeren zenbatekoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «G» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan ekitaldian ego tzi beharreko ondare irabazien zenbatekoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «G» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan ekitaldian ego tzi beharreko ondare galeren zenbatekoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «R» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan ekitaldian ego tzi beharreko ondare irabazien zenbateko osoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «R» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan ekitaldian ego tzi beharreko ondare galeren zenbateko osoa jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira

Eremu hau bitan banatuta dago:

208-218: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da

219-220: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

221-232 Numerikoa

KENKARIAREN OINARRIA / ZENBATEKOA

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «I» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan kenkariaren oinarria jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Oinarriaren zenbatekoa dohain tza ren balioa izango da, PFEZren 3/2014 Fako 90. artikuluan ezarritakoaren arabera kalkulatu.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «I» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan kenkariaren oinarria jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Oinarri hori izango da ekitaldian egin diren eta PFEZren 3/2014 Fako 88. artikuluan aurreikusitako kenkarietakoren bat aplikatu zeko eskubidea ematen duten inber tsio edo gastuen zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «I» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «05» jarri bada, eta, betiere, baldin eta entitatearen errenten artean atze rrian lortu eta zergapetutako etekin edo ondare irabazirik badago, eremu honetan zeinurik eta koma hamartarrik gabe adierazi behar da PFEZren 3/2014 Fako 91. artikuluan ezarritakoaren arabera errenta horien gaineko kargarengatik ordaindutako zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioa) «I» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioak) «06» adierazten denean, eremu horretan jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe, enpresa berriak edo sortu berriak izateagatik dagokien karkariaren oinarria, PFEZaren 3/2014 Fako 89. bis artikuluan xedatutakoaren arabera.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «I» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «09» jarri bada, eremu honetan PFEZaren 3/2014 FAn ezarritakoarekin bat etorritz aplikagarriak diren beste karkari batzuen oinarria adierazi behar da (aurreko apartatuetan aipatu gabekoena), zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «J» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «01» jarri bada, , eremu honetan zera adieraziko da zeinurik eta koma hamartarrik gabe

— Entitateak atzerrian kargatutako errentak lortu baditu, SZren 2/2014 FAn ezarritakoaren arabera errenta horien gaineko kargarengatik ordaindutako zenbatekoa adieraziko da.

— Entitatearen errenten artean egoiliarra ez den sozietate batek ordaindutako mozkin-partaidetzak edo dibidenduak konputatzen badira, dibidenduaren ordainketa ekarri duten mozkinengatik entitateak benetan ordaindutako zergaren zenbatekoa adieraziko da eremu honetan, dibidendu horiei dagokiena, hain zuzen.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «J» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan datu hau jarriko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe: SZren 2/2014 FAn xedatutakoaren arabera, kuota karkaria aplikatu zeko eskubidea sortzen duten jardueretan inbertitu edo gastatutako kopuru guztien zenbatekoa

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «J» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «03» jarri bada, eremu honetan datu jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe: 2004ko apirilaren 7ko 3/2004 Foru Arauak, irabazi asmorik gabeko entitateen zerga erregimenari eta mezenasgoaren aldeko zerga pizgarriei buruzkoak, III. tituluan ezarritako araubidea aplikagarria duten irabazi asmorik gabeko entitateei egindako dohain tzen zenbatekoa. Gauzazko dohaintzak edo ekarpenak egin badira, dohaintzaren edo ekarpenaren balioa jarri behar da, aipatutako arauan ezarritako balorazio arauen arabera kalkulatu.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «J» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan datu hau adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe: SZren 2/2014 FAn edo beste edozein arau aplikagarritan ezarritakoaren arabera, kuotan kenkaria aplika tzeko eskubidea sortzen duten inbertsio edo gastuen zenbatekoa, aurreko gakoetan aipatutakoena alde batera utzita.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

221-230: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

231-232: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

233-244 Numerikoa

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «K» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan ekitaldiko kapital higigarriaren etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren zenbateko osoa adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «K» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan datu hau adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe: hiri-ondasun higiezinaren errentamenduengatik ekitaldian lortutako etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren zenbateko osoa. Berdin da etekin horiek kapital higiezinetik lortutakotzat edo jarduera ekonomikoetatik lortutakotzat kalifikatu behar diren)

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «K» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «03» jarri bada, eremu honetan datu hau adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe: jarduera ekonomikoengatik ekitaldian lortutako etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren zenbateko osoa. Kanpoan utziko dira hiri-ondasunen errentamenduetatik datozen atxikipenen eta konturako sarrerak, horiek aparteko erregistro batean aitortuko baitira, hain zuzen ere, «Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «K» jarrita eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «02» idatzita.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «K» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan datu hau adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe: inbertsio kolektiboko erakundeen akzioak edo partaidetzak eskualdatu edo itzultzeagatik ekitaldian lortutako ondare-irabaziei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren zenbateko osoa, eta, halaber, joko, lehiaketa, zozketa edo zorizko konbinazioetan parte-hartzeagatik ematen diren sarietako atxikipenen eta konturako sarrerena.

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioan) «K» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 78-79 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan aurreko paragrafoetan aipatu gabeko beste edozein kontzepturengatik egindako atxikipenen eta konturako sarreraren zenbatekoa adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

233-242: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zerez beteko da.

243-244: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zerez beteko da

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango

HIGIEZINAREN KOKAPENA

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioa) «C» adierazten denean, gako hauen artetik jarri beharko da etekina ematen duen ondasun higiezinari dagokion gakoa:

1. Lurralde espainiarreko edozein tokitan, salbu Euskal Autonomia Erkidegoan eta Nafarroan, kokatutako higiezina, katastro erreferentzia duena.
2. Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako ondasun higiezina, finka zenbakia edo erreferentzia katastrala duena.
3. Nafarroako Foru Erkidegoan kokatutako higiezina, katastro erreferentzia duena.

4. Aurreko egoeretako edozeinetan sartutako higiezin, baina finka zenbakirik edo erreferentzia katastralik gabea.
5. Atzerrian kokatutako ondasun higiezin.

246-265 **Alfanumerikoa**

FINKA ZENBAKIA EDO KATASTRO ERREFERENTZIA

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioa) «C» adierazten denean, eremu honetan jarri behar da kapital higiezinaren etekinak ematen dituen ondasun higiezinaren finka zenbakia edo, hala baagokio, katastro erreferentzia.

266-313 **Numerikoa**

GASTUEN XEHETASUNA

«Gakoa» eremuan (entitatearen erregistroko 2. motako erregistroaren 77 posizioa) «D» adierazten denean eta «Azpigakoa» eremuan (erregistro beraren 78-79 posizioak) «01» adierazten denean, honako atal hauetan jarri behar da, izaeraren arabera, jarduera ekonomikoen etekinen gastu fiskalki kengarrien zenbatekoa:

266-277: Langileria gastuak.

Atal honetan jarri behar dira soldaten zenbatekoa, enpresaren kargura doazen Gizarte Segurantzako gastuena eta langileriako beste gastu batzuen zenbatekoa.

278-289: Hirugarrengoei ondasun eta zerbitzuak erostea

Atal honetan jarri behar da kontzeptu hauetan ordaindutako zenbatekoa: ustiapen kontsumoak, errentamenduak eta kanonak, konponketak eta artapena, zerbitzu profesional independenteak eta kanpoko zerbitzuen beste gastu batzuk.

290-301: Fiskalki kengarriak diren tributua eta finantza gastuak

Fiskalki kengarriak diren tributua eta finantza gastuen zenbatekoa jarri behar da.

302-313: Beste gastu kengarri batzuk.

Honako hauen zenbateko kengarria jarri behar da: amortizazioaren aldeko zuzkidurena, narriadura galerena eta aurreko hiru ataletan sartu gabeko kontzeptuengatik fiskalki kengarriak diren beste gastu batzuen. Hala badagokio, zuzeneko zenbatespeneko metodoaren modalitate erraztuan jasotako oroharreko gastua sartuko da, beste gastu batzuen ordean.

314-500

ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.



184 EREDUA

C. 2. Motako Erregistroa

ENTITATE BAZKIDE, OINORDEKO, ERKIDE ETA PARTAIDEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «2» konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «184» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
9-17	Alfanumerikoa	ENTITATE AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
18-26	Alfanumerikoa	KIDEAREN IFZ Errentak esleitzen dituen entitateko pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaidearen IFZ adierazi behar da Pertsona fisikoa bada, aitortuaren IFZ jarriko da IFZren eraketa eta erabilerari buruzko arauetan ezarrita dauden erregelen arabera. Aitortua pertsona juridikoa edo errentak esleitzeko araubidera bildutako entitatea bada (ondasun erkidegoa, sozietate zibila, onartu gabeko herentzia), haren identifikazio fiskaleko zenbakia jarriko da.

14 urtetik beherakoak zerga izaera duten edo zerga alorrean garrantzitsuak diren harremanetan identifikatzeko, 14 urtetik beherakoaren datuak ez ezik (identifikazio fiskaleko zenbakia barne) legezko ordezkariarenak ere jasoko dira.

Eremu hau eskuinera lerrokatu behar da; kontrol karakterea azken posizioa izango da, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

27-35 Alfamerikoa

ZERGA ORDEZKARIAREN IFZ

Entitateko kideen artean 14 urtetik beherakoak badaude eta IFZrik ez badute, «Zerga ordezkariaren IFZ» laukia bete behar da, adingabearen legezko ordezkariaren duen pertsonaren IFZ jarrita (aitarena, amarena edo tutorearena).

Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kidea ez bada Espainian egotiarra, ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren araudian ezarritakoa aplikatuta haren ordezkari fiskala den pertsonaren identifikazio fiskaleko zenbakia adieraziko da.

Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tartekak izango dira.

Eremu hau eskuinera lerrokatu behar da; kontrol karakterea azken posizioa izango da, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira

36-75 Alfamerikoa

KIDEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA

a) Pertsona fisikoak badira, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez. Aitortutako pertsonak 14 urte baino gutxiago baditu, eremu honetan 14 urtetik beherakoaren deiturak eta izena jarriko dira.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Eremu hau bitan banatzen da:

b) Pertsona juridikoak eta errentak esleitzeko araubidera bildutako entitateak badira, sozietate izen osoa jarriko da, anagramarik gabe.

76 Alfabetikoa

ORRI MOTA

«S» konstantea

77-79 Numerikoa

PROBINTZIA KODEA

Probintziaren kodea jarri behar da

Izaera orokorrean, aitortuaren zerga helbideko probintziari edo, hala bada, hiri autonomoari dagozkion bi digitu numerikoak jarri behar dira, zerrenda honen arabera:

ARABA	01	LEON	24
ALBACETE	02	LLEIDA	25
ALACANT	03	LUGO	27
ALMERIA	04	MADRIL	28

ASTURIAS	33	MALAGA	29
AVILA	05	MELILLA	52
BADAJOS	06	MURTZIA	30
BARTZELONA	08	NAFARROA	31
BURGOS	09	OURENSE	32
CACERES	10	PALENTZIA	34
CADIZ	11	PALMAS, LAS	35
KANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36
CASTELLO	12	ERRIOXA	26
CEUTA	51	SALAMANCA	37
CIUDAD REAL	13	S.C.TENERIFE	38
KORDOBA	14	SEGOVIA	40
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41
CUENCA	16	SORIA	42
GIRONA	17	TARRAGONA	43
GRANADA	18	TERUEL	44
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45
GIPUZKOA	20	VALENTZIA	46
HUELVA	21	VALLADOLID	47
HUESCA	22	BIZKAIA	48
BALEARRAK	07	ZAMORA	49
JAEN	23	ZARAGOZA	50

Lurralde espainiarrean establezimendu iraunkor bidez jarduten ez duten ez-egoiliarren kasuan, 99 jarriko da.

79-80 Alfabetikoa

HERRIALDEAREN GAKOA

Establezimendu iraunkorrik gabeko ez-egoiliarren kasuan, eremu honetan jarri behar dira aitortuaren bizilekua dagoen herrialdea edo lurraldea adierazten duten bi karaktere alfabetikoak, herrialde eta lurraldeen kodeak onartzen dituen abenduaren 21eko 1.070/2011 Foru Aginduan ezarritakoaren arabera

Aitortuak egoiliarrak badira, edo egoiliarrak izan gabe, lurralde espainiarrean establezimendu iraunkorraren bidez jarduten badute, 79 eta 80 posizioak zurienez beteko dira.

81	Numerikoa	<p>PARTAIDE MOTAREN GAKOA</p> <p>Gako hauetako bat jarriko da, dagokionaren arabera:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Egoiliarra. 2. Establezimendu iraunkorrik gabeko ez-egoiliarra 3. Establezimendu iraunkorra duen ez-egoiliarra
82	Alfabetikoa	<p>KIDEA ABENDUAREN 31N</p> <p>Errentak esleitzen dituen entitateko kideak abenduaren 31n entitateko kide izaten jarraitzen badu, eremu honetan «X» adieraziko da.</p>
83-85	Numerikoa	<p>ZENBAT EGUN KIDE MODUAN</p> <p>Urtean zenbat egun izan den entitateko kide adieraziko da dagokion laukian.</p>
86-92	Numerikoa	<p>PARTAIDETZA PORTZENTAJEA</p> <p>Pertsona edo entitate bazkideari, oinordekoari, erkideari edo partaideari dagokion partaidetza portzen tajea adierazi behar da. Portzentaje hori zenbaki osoa ez bada, lau zenbaki hamartarrekin adieraziko da.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago:</p> <p>86-88. Osoa: Numerikoa. Zati osoa. Portzentajearen zati osoa jarri behar da (ez badu, zeroak ida tzi)</p> <p>89-92. Hamartarra: Numerikoa. Zati hamartarra. Portzentajearen zati hamartarra jarri behar da (ez badu, zeroak idatzi).</p>
93	Alfabetikoa	<p>GAKOA</p> <p>Aitortzen ari den erregistroari dagokion gako alfabetikoa adieraziko da, zerrenda honen arabera:</p> <ol style="list-style-type: none"> A. Kapital higigarriaren etekinak. C. Kapital higiezinaren etekinak. D. Jarduera ekonomikoen etekinak. F. Ondare elementuen eskualdaketetatik eratorri gabeko ondare irabazi eta galerak. G. Ondare elementuen eskualdaketetatik eratorritako ondare irabazi eta galerak. R. Jarduera ekonomikoei atxi kitako ondare elementuetatik eratorritako irabazi eta galerak. S. Kontabilitate emai tza. I. PFEZaren 3/2014 Fako kenkariak J. SZren 2/2014 Fako kenkariak. K. Atxikipenak eta konturako sarrerak.
94-95	Numerikoa	<p>AZPIGAKOA</p> <p>Aitortzen ari den erregistroari dagokion azpigako numerikoa adieraziko da, zerrenda honen arabera:</p> <p>A gako (Kapital higigarriaren etekinak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:</p>

04. PFEZaren 3/2014 FAko 34., 35. eta 36. artikuluetan aipatzen diren kapital higigarriaren etekinak.

05. PFEZaren 3/2014 FAko 37. artikuluan aipatzen diren kapital higigarriaren etekinak.

C gakoa (Kapital higiezinaren etekinak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

04. PFEZaren 3/2014 FAko 32.1 artikuluan aipatzen diren kapital higiezinaren etekinak

05. PFEZaren 3/2014 FAko 32.2 artikuluan aipatzen diren kapital higiezinaren etekinak.

F gakoa (Ondare elementuen eskualdaketatik eratorri gabeko irabazi eta galerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

01. Irabaziak

02. Galerak.

G gakoa (Ondare elementuen eskualdaketatik eratorritako irabazi eta galerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

01. Irabaziak

02. Galerak.

R gakoa (Jarduera ekonomikoei atxi kitako ondare elementuetatik eratorritako irabazi eta galerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

01. Irabaziak

02. Galerak.

I gakoa (PFEZaren 3/2014 FAko kenkariak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

02. Irabazi asmorik gabeko entitate jakin batzuei dohaintzak eta ekarpenak egiteagatik.

04. Jarduera ekonomikoen kenkariak

05. Nazioarteko zergapetze bikoitzaren kenkaria

06. Enpresa berrietan edo sortu berrietan inbertitzeagatik.

09. Bestelako kenkariak.

J gakoa (SZren 2/2014 FAko kenkariak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak

01. Nazioarteko zergapetze bikoitzaren kenkaria

02. Kuotan mugatutako kenkariak.

03. Irabazi asmorik gabeko entitateen aldeko dohaintzen kenkariak.

04. Bestelako kenkariak.

K gakoa (atxikipenak eta konturako sarrerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:

01. Kapital higigarriaren etekinengatik.

02. Hiri-ondasun higiezinaren errentamenduarengatik (jarduera ekonomikoa izan edo ez).

03. Jarduera ekonomikoen etekinengatik (hiri-ondasun higiezinaren errentamenduak izan ezik).

04. Ondare irabaziengatik.

05. Bestelako kontzeptuengatik.

«Gakoa» eremuan (pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azipigakoa» eremuan (erregistro beraren 94-95 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari kapital higigarriaren etekinengatik (PFEZaren FAko 34., 35. eta 36. artikuluetan aurreikusitakoengatik) esleigarri zaion errentaren zenbatekoa (sarrerak).

«Gakoa» eremuan (pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «A» adierazi bada eta «Azipigakoa» eremuan (erregistro beraren 94-95 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari kapital higigarriaren etekinengatik (PFEZaren FAko 37. artikuluan aurreikusitakoengatik) esleigarri zaion errentaren zenbatekoa (sarrerak ken gastu kengarriak, halakorik bada).

«Gakoa» eremuan (pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azipigakoa» eremuan (erregistro beraren 94-95 posizioetan) «04» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari kapital higiezinaren etekinengatik (PFEZaren FAko 32.1 artikuluan aurreikusitakoengatik) esleigarri zaion errentaren zenbatekoa (sarrerak ken gastu kengarriak, halakorik bada, hobaria barne).

«Gakoa» eremuan (pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «C» adierazi bada eta «Azipigakoa» eremuan (erregistro beraren 94-95 posizioetan) «05» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari kapital higiezinaren etekinengatik (PFEZaren FAko 32.2 artikuluan aurreikusitakoengatik) esleigarri zaion errentaren zenbatekoa (sarrerak ken gastu kengarriak, halakorik bada).

«Gakoa» eremuan (pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «D» adierazi bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari jarduera ekonomikoen etekinengatik esleigarri zaion errentaren zenbatekoa (sarrerak ken gastu kengarriak, halakorik bada).

Adi: PFEZaren Foru Arauaren 54. artikuluan ezarritakoaren indarrez, jarduera ekonomikoen etekinak entitateko pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, kide edo partaideei esleituko zaizkie, baldin eta haiek ohikotasunez, pertsonalki eta zuzenean esku hartzen badute jarduerari atxikitako produkzio bideak eta giza baliabideak euren kontura antolatzeke lanean.

— Pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaideak jarduera benetan egiten badu, eremu honetan etekin esleigarriaren zenbatekoa adieraziko da. «Jarduera benetan egin» eremuan (erregistro honetako 160-161 posizioetan) BAI adierazi behar da, eta «Esleipen portzentajea» eremuan benetan egindako jarduerari dagokion portzentajea, erregistroaren deskripzioan ageri diren jarraibideen arabera (162-168 posizioak).

— Pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaideak ez badu benetan egiten jarduera ekonomikorik, eremu honetan ez da etekinik konputatuko. «Jarduera benetan egin» eremuan (erregistro honetako 160-161 posizioetan) EZ adieraziko da, eta erregistro beraren 169tik 203ra bitarteko posizioetan behar diren zenbatekoak adieraziko dira.

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «F» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari ondare elementuen eskualdaketatik eratorri gabeko irabazi garbiengatik esleigarri zaion zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «F» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari ondare elementuen eskualdaketatik eratorri gabeko galera garbiengatik esleigarri zaion zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «G» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari ondare elementuen eskualdaketatik eratorritako irabazi garbiengatik esleigarri zaion zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «G» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari ondare elementuen eskualdaketatik eratorritako galera garbiengatik esleigarri zaion zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «R» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «01» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari jarduera ekonomikoei atxi kitako ondare elementuen irabazi garbiengatik esleigarri zaion zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «R» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «02» jarri bada, eremu honetan adieraziko da errentak esleitzen dituen entitateko kideari jarduera ekonomikoei atxikitako ondare elementuen galera garbiengatik esleigarri zaion zenbatekoa.

«Gakoa» eremuan (per tsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «S» adierazi bada, eremu honetan adieraziko da errentak eslei tzen dituen entitateko kideari, sozietate zergaren subjektu pasibo gisa edo establezimendu iraunkorra duten ezegoliarren errentaren gaineko zergaren zergadun gisa, eslei tzen zaion errentaren zenbatekoa

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «I» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «02», «04», «05», «06» edo «09» jarri bada, eremu honetan errenta esleipenaren araubideko entitateko kideari esleigarri zaizkion kienkarien oinarri edo zenbatekoak adieraziko dira.

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «J» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «01», «02», «03» edo «04» jarri bada, eremu honetan errenta esleipenaren araubideko entitateko kideari esleigarri zaizkion kienkarien oinarri edo zenbatekoak adieraziko dira.

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «K» adierazi bada eta «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «01», «02», «03», «04» edo «05» jarri bada, eremu honetan entitateko kideari esleigarri zaizkion atxikipenen edo konturako sarreraren zenbatekoa adieraziko da.

96. Zeinua: eremu hau beteko da etekinaren zenbatekoa negatiboa denean. Horrelakoetan, «N» jarriko da; beste edozein kasutan, eremu honen edukia tarte bat izango da.

97-108: Zenbatekoa: 13 posizioko eremu numerikoa. Etekinen, kienkarien eta atxikipenen eta konturako sarreraren zenbatekoa adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira

Eremu hau bitan banatuta dago:

97-106: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da

107-108: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango

Gakoa» eremuan (pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «A» adierazi bada, «Azpigakoa» eremuan (2. motako erregistro beraren 94-95 posizioetan) «05» jarri bada, eta, betiere, kapital higigarriaren etekinen artean Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren 3/2014 Foru Arauaren 39.3 artikuluan ezarritako integrazio portzentajeak aplikagarri zaizkien etekinak sartu badira, eremu honetan «Integratu gabeko zenbatekoa» adieraziko da, PFEZaren zergadun diren kideen tzat bakarrik

«Gakoa» eremuan (pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «C» adierazi bada, «Azpigakoa» eremuan (erregistro beraren 94-95 posizioetan) «05» jarri bada, eta, betiere, kapital higiezinaren etekinen artean Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren 3/2014 Foru Arauaren 30.3 artikuluan ezarritako integrazio portzentajeak aplikagarri zaizkien etekinak sartu badira, eremu honetan «Integratu gabeko zenbatekoa» adieraziko da, PFEZaren zergadun diren kideentzat bakarrik.

«Gakoa» eremuan (pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «D» adierazi bada, eta jarduera ekonomikoen etekinen artean Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren 3/2014 Foru Arauaren 25.4 artikuluan ezarritako integrazio portzentajeak aplikagarri zaizkien etekinak sartu badira, eremu honetan «Integratu gabeko zenbatekoa» adieraziko da, PFEZaren zergadun diren kideen tzat bakarrik.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

109-117: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

118-119: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango

120-159

ZURIUNEAK

160-161 Alfabetikoa

JARDUERAN ARITZEA BENETAN

Pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaidea benetan aritzen bada jardueran, eremu honetan BAI jarri behar da.

Pertsone edo entitate bazkide, oinordeko, erkide edo partaidea ez bada benetan airizen jardueran, eremu honetan EZ jarri behar da

162-168 Numerikoa

ESLEIPEN PORTZENTAJEA

Errenta esleipenaren araubideko entitateko kideari jarduera ekonomikoaren ariketan benetan dagokion partaidetza portzentajea zehaztu behar da, irizpide hauek kontuan hartuta:

— «Jardueran aritzea benetan» eremuan EZ jarri bada, eremu honetan ez da ezer adierazi behar.

— «Jardueran aritzea benetan» eremuan BAI jarri bada, esleipen portzentajea jarraian adierazten denaren arabera adieraziko da:

— a) Entitateko kide guztiak benetan aritzen badira jardueran, adierazi beharreko esleipen portzentajeak bat etorri behar du «Partaidetza portzentajea» eremuan (erregistro honetako 86-92 posizioak) adierazitako portzentajearekin.

— b) Entitateko beste kideetako bat ez bada benetan aritzen jardueran, adierazi beharreko esleipen portzentajea jardueran benetan aritze ari dagokiona izango da, betiere kontuan hartuta esleipen portzentaje guztien baturak 100eko 100 izan behar duela

Eremu hau bitan banatuta dago:

162-164: Osoa: Numerikoa. Zati osoa. 162-164: Osoa: Numerikoa. Zati osoa. Portzentajearen zati osoa jarri behar da (ez badu, zeroak ida tzi).

165-168: Hamartarra: Numerikoa. Zati hamartarra. Portzentajearen zati hamartarra jarri behar da (ez badu, zeroak ida tzi).

169-215 Numerikoa

KAPITAL HIGIGARRIA

«Gakoa» eremuan (pertsona edo entitate bazkide, oinordeko, erkide eta partaidearen erregistroko 2. erregistro motaren 93 posizioan) «D» adierazi bada eta «Jardueran aritzea benetan» eremuan (2. motako erregistro beraren 160-161 posizioetan) «EZ» jarri bada, eremu honetan adieraziko da jarduera ekonomikoan benetan aritzen ez den kideak entitatean duen partaidetzaren ondorioz kapital higigarriaren etekin gisa jaso duen zenbatekoa Kontzeptu honengatik esleitu daitekeen etekina inolaz ere ezin da izan ekarpenean emandako kapitalaren 100eko 15 baino handiagoa

Kapital higigarriaren etekin horien gainean aplikatutako atxiipenen eta konturako sarreraren zenbatekoa ere sartuko da eremu honetan.

Orobat, jardueran aritzen ez den kideak ekarpenean emandako kapitalaren zenbatekoa ere sartuko da eremu honetan.

Eremu honek lau azpieremu ditu:

169-180: Etekinak: 12 posizioko eremu numerikoa. Kapital higigarriaren etekinen zenbatekoa adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago

169-178: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

179-180: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerrako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

181-191: Integratu gabeko zenbatekoa: 11 posizioko eremu numerikoa. Kapital higigarriaren integratu gabeko zenbatekoa adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrrik gabe

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira

Eremu hau bitan banatuta dago:

181-189: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

190-191: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango

192-203: Atxikipena eta konturako sarrera: 12 posizioko eremu numerikoa. Kapital higigarriari egindako atxikipenaren edo konturako sarreraren zenbatekoa adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira

Eremu hau bitan banatuta dago:

192-201: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

202-203: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango.

204-215: Ekarpenean emandako kapitala: 12 posizioko eremu numerikoa. Jardueran benetan aritzen ez den kideak ekarpenean emandako kapitalaren zenbatekoa adieraziko da, zeinurik eta koma hamartarrrik gabe.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

204-213: Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

214-215: Zenbatekoaren zati hamartarra; edukirik ez badu, zeroz beteko da.

Gainerako kasuetan, eremu honek ez du edukirik izango

216-500

ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak zurienez beteko dira.

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerretik hasiko dira bete tzen, eta eskuinaldetik zurienez beteko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.